- PODER LEGISLATIVO
NET0 4) CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.

E A CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ
CÂMARA CNPnº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR ELIELTON LIRA

—
AVANTE

Aprovado em jumLa Discusão
Por mana
Plenário: OL/o6 Lx

REQUERIMENTO Nº [432
Senhor Presidente,
Senhora e Senhores Vereadores,

SOLICITANDO ATEN! "SEMAP
E SEMJEL, QUANTO A.POSSIBILI-
DADE DE RECUPERAÇÃO DO
CAMPO DO FLAMENGO LOCALI-
ZADO NA COMUNIDADE PAU
D'ARCO, REGIÃO DO ITUQUI.

Senhoras e Senhores Vereadores, o vereador que essa subscreve, reivindica ao setor
Público Municipal, QUANTO A POSSIBILIDADE DE RECUPERAÇÃO DO CAMPO DO
FLAMENGO LOCALIZADO NA COMUNIDADE PAU D'ARCO, REGIÃO DO ITUQUI.
Essa reivindicação se deve a necessidade de melhoria do campo, tendo em vista que o
campo citadoé o principal ambiente de lazer dos moradores da comunidadee também
onde é realizado campeonato local de futebol. É de suma importância oferecer um am-
biente adequado para os moradores realizarem as suas atividades esportivas e dessa
forma proporcionar uma melhor qualidade de vida para todos. Os moradores vem pe-
dindo sempre uma maior atenção para essa comunidade.

Após os tramites regimentais depois da apreciaçãoe aprovação do soberano plenário,aMesa Diretora desse poder, através do seu setor competente. Faça encaminhar expedi-
ente reiterandoa presente proposta, em atenção ao Exmo. Senhor Chefe do Poder Exe-
cutivo Municipal, que no uso de suasprerrogativas autorize a Secretaria Municipal com-
petente (SEMAP)e (SEMJEL), execuçãodo citado serviço.

Encaminhar cópia deste à Associação de Moradores Da Comunidade Pau D'arco do
Ituqui

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em maio de 2022

AM Aro
ELIELTON LIRA

Vereador - AVANTE

TNNLAMarad: pa gov
Fone: (93) 2101-5313/2101-5343